
D O B R Á  P Ř Í P R A V A  P Ř E D  Z A D Á N Í M  

J E  J E D N Í M  Z E  7  K L Í Č Ů  

K  V A Š E M U  V Y S N Ě N É M U  B Y D L E N Í  

ARCHITEKTY,
NÁVRHÁŘE, STAVITELE

Ing. IVA KOLÁŘOVÁ

www.IvaKolarova.cz

protože

3 kl í čové  o tázky
než oslovíte

B O N U S  K  E - B O O K U

7 klíčů k vysněnému bydlení 

https://ivakolarova.cz/


Vyplatí se udělat si rozvahu, co
byste ráda, co potřebujete, co
opravdu chcete. 

Bez výčitek. Bez limitů. 

Dejte si na to několik dnů, možná i
týdnů. Nechte si o tom zdát. 

Třeba takhle zjistíte - zejména na
životních křižovatkách je to skvělé,
že prostě už nechcete bydlet v
hlavním městě a nutně potřebujete
bydlení se zahradou, kde si budete
moci pěstovat bylinky, zeleninu,
ovoce. 

Protože sice chcete volný prostor,
ale ten pro Vás symbolizuje prostor
na zahradě a za plotem. 

OTÁZKA  1.
KOLIK CHCETE PROSTORU PRO
SEBE, SVŮJ ŽIVOTNÍ STYL A VĚCI ?

 01  www.IvaKolarova.cz

https://ivakolarova.cz/


Kde je mít? 
A kolik jich vlastně potřebujete? 

Jiné to bude pro ty, kteří navštěvují divadla, výstavy,
poslouchají muziku v oblíbeném křesle a u toho si
dávají sklenku lahodného čaje. 

A úplně jiné to bude pro ty, které tvoří - například šijí      
z látek, které si samy malují - a k tomu pořádají domácí
setkání, kde se hraje na hudební nástroje a tančí. 

DOSTATEČNÉ ÚLOŽNÉ PROSTORY, 
DOSTATEČNÝ PROSTOR PRO POHYB 

www.IvaKolarova.cz  02 

https://ivakolarova.cz/


JAKÝMI MATERIÁLY, BARVAMI,
TVARY SE CHCETE OBKLOPOVAT ?  

Zapojte do toho všechny smysly: 

nejen zrak, 
ale především hmat, 
čich, 
sluch, 
a pocit, jak se cítíte v místnosti,
kde daný materiál / barva / tvar
je přítomen  

OTÁZKA 2.

Naše cítění je v tomto stěžejní 

 03 www.IvaKolarova.cz

https://ivakolarova.cz/


VYBÍREJTE I S OHLEDEM NA TRVANLIVOST,
OŠETŘOVÁNÍ A PŘÍPADNOU RECYKLACI 

Není to jen z důvodu ekologie! 

Je to především o Vašem vztahu k přírodě a úctě k
životu a zdraví. Je to o péči k sobě sama! 

Nedejte se zmást nálepkami, certifikáty,
přesvědčováním i rodiny a nejbližších kamarádek. 

Vždy dejte na svůj pocit, na svou intuici, na svou
potřebu. Mně se toto osobně mnohokrát v životě
vyplatilo - co je pro druhé v pořádku, tak mně nebo
mým blízkým by to zdravotně škodilo, případně by to
nevytvářelo pohodovou domácí atmosféru. 

www.IvaKolarova.cz  04 

https://ivakolarova.cz/


PŘINÁŠÍ VÁM POTĚŠENÍ ZELEŇ,  
DEKORACE ČI MINIMALISMUS ? 

Toto je téma, které se v
průběhu života proměňuje  

OTÁZKA 3.

A to nejenom z důvodu změny
životních hodnot, a že v každém
životním období máme jiné potřeby,
ale také se děje to, že jsme o něčem
desítky let přesvědčení, a pak nám
nějaká situace otevře oči, a my
zjistíme, že nás najednou těší něco
úplně jiného !!!  

Já to takto měla se záclonami
(dávala jsem přednost žaluziím) a
dekorace byly pro mě zbytečné a jen
se na nich držel prach... 

 05 www.IvaKolarova.cz

https://ivakolarova.cz/


Jsou ženy, které střídají toto vybavení podle
roční doby - chápu to, proč to dělají, ale já
mám v tomto raději, že mám na oknech celý
rok stejné závěsy. 

A jak to máte Vy?! 

DEKORACE VYMĚNÍTE
NEJSNÁZ 
... na rozdíl od barvy dveří, podlahy, obkladů 

www.IvaKolarova.cz  06 

https://ivakolarova.cz/


Každá jsme jiná. 

Když odhlédnu od osobního
nastavení, tak jak to máme
doma vyzdobené, tak to  
pomáhá  vykompenzovat,
jak to máme v pracovní
části dne. 

A tak to u některé hýří
barvami, u druhé je prostor
co nejklidnější a neutrální. 

Někdo se vyžívá v určitém
stupni chaosu, jiná
potřebuje mít doma vše
seřazené. 

MOŽNOSTI 

www.IvaKolarova.cz  07  

https://ivakolarova.cz/


KAM DÁL

To mě zajímá

JAK PŘIPRAVIT PODKLADY
PRO ARCHITEKTA ... během 2 týdnů

E - B O O K

www.IvaKolarova.cz

https://ivakolarova.cz/

